

BANCOLOMBIA (PANAMÁ), S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022
(En Miles de Balboas)

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	73,913.43	6,566.56	6,100.04	7,832.82	9,155.89	10,051.52	11,445.73	12,892.33	14,548.65	16,296.62	18,087.18	19,375.52	21,595.68	153,948.54
Préstamos	58,273.02	5,285.56	4,919.73	6,394.96	7,542.23	8,147.18	9,340.04	10,988.56	11,649.19	13,481.39	14,733.74	15,079.07	16,631.34	124,192.98
Depósitos	222.88	39.13	37.09	96.31	223.91	318.22	547.50	335.26	911.76	1,128.79	1,431.88	2,317.16	2,886.22	10,273.23
Inversiones	5,807.54	509.66	471.91	598.42	640.28	703.91	651.75	590.41	875.34	594.42	713.02	626.24	636.54	7,611.90
Arrendamiento Financiero	9,494.17	732.21	671.31	743.14	749.47	882.21	906.43	978.11	1,112.36	1,092.02	1,208.55	1,353.04	1,441.58	11,870.43
Otros Ingresos	115.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	44,784.02	3,528.19	3,397.00	3,698.09	3,718.49	3,941.70	4,170.27	5,004.11	5,711.34	6,070.51	7,101.06	7,120.72	7,893.25	61,354.72
Intereses Pagados	43,238.73	3,350.95	3,241.56	3,547.47	3,493.54	3,692.28	3,862.32	4,709.83	5,417.74	5,667.34	6,791.32	6,767.38	7,444.04	57,985.77
Comisiones	1,545.29	177.24	155.45	150.62	224.94	249.42	307.94	294.28	293.61	403.17	309.74	353.34	449.20	3,368.95
Ingreso Neto de Intereses	29,129.41	3,038.37	2,703.04	4,134.73	5,437.40	6,109.82	7,275.46	7,888.22	8,837.31	10,226.11	10,986.12	12,254.80	13,702.43	92,593.82
Otros Ingresos	25,596.71	669.38	138,199.05	2,594.78	1,491.19	2,400.43	930.54	844.83	4,180.91	1,069.97	2,146.47	4,030.48	2,948.79	161,506.82
Comisiones	9,024.33	705.38	664.29	762.98	753.83	1,561.86	774.50	695.78	1,094.18	828.10	726.62	799.87	906.53	10,273.93
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	12,985.77	0.00	137,313.13	1,222.61	0.02	0.00	0.92	0.00	0.92	0.00	0.00	0.00	0.92	138,538.52
Otros Ingresos	3,586.60	(36.00)	221.63	609.20	737.34	838.57	155.12	149.05	3,085.81	241.87	1,419.85	3,230.61	2,041.34	12,694.37
Ingresos de Operaciones	54,726.12	3,707.76	140,902.09	6,729.51	6,928.59	8,510.25	8,206.00	8,733.05	13,018.22	11,296.08	13,132.60	16,285.28	16,651.22	254,100.64
Egresos Generales	15,108.78	693.67	1,063.53	1,647.83	2,165.45	1,872.00	1,194.76	1,234.01	3,981.85	1,347.17	2,403.56	4,192.85	3,542.71	25,339.40
Gastos Administrativos	8,843.42	573.16	693.01	900.87	615.28	1,134.01	769.44	874.19	962.96	878.92	931.26	829.06	1,284.35	10,446.52
Gastos Generales	4,729.76	247.65	354.37	423.32	708.13	69.42	483.42	363.95	356.82	493.87	385.43	470.06	785.46	5,141.89
Gastos de Depreciación	278.90	22.98	22.70	22.98	22.89	22.98	23.46	23.58	23.41	23.28	23.40	23.35	23.64	278.66
Otros Gastos	1,256.69	(150.13)	(6.56)	300.67	819.16	645.58	(81.56)	(27.71)	2,638.66	(48.90)	1,063.48	2,870.39	1,449.27	9,472.33
Utilidad antes de Provisiones	39,617.34	3,014.09	139,838.56	5,081.68	4,763.14	6,638.25	7,011.24	7,499.04	9,036.37	9,948.91	10,729.04	12,092.42	13,108.51	228,761.24
Provisiones por Cuentas Malas	(3,669.89)	274.04	(287.24)	1,173.42	701.29	1,349.29	3,432.50	1,535.52	(35.12)	(5,608.91)	1,693.89	(1,111.73)	137.66	3,254.61
Utilidad del Periodo	43,287.23	2,740.05	140,125.80	3,908.25	4,061.85	5,288.95	3,578.74	5,963.52	9,071.49	15,557.82	9,035.15	13,204.15	12,970.85	225,506.63